
PORTARIA PGJ/PI Nº 2769/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando a solicitação  contida  no  Ofício  nº  0912.10/2018,  da  1ª
Promotoria de Justiça de José de Freitas,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça MÁRCIA AÍDA DE LIMA SILVA, titular da 1ª Promotoria
de Justiça de Altos, para atuar no auto de prisão em flagrante, referente ao crime de desacato e
desobediência eleitoral, tipificado no art. 347 do Código Eleitoral e art. 331 do Código Penal, que
tem como flagranteado Francinaldo Araújo de Lima, por fato ocorrido no dia 07 de outubro de
2018, na localidade Ema, Zona Rural de José de Freitas, em razão de impedimento do Promotor de
Justiça titular da 2ª Promotoria de Justiça de José de Freitas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de outubro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E:

